prefeitura municipal de CoroneL f])ivida
E SJ A D o D o P A R A NA
GABINETE 00 PREFEITO

LEI N.o 1.103/90

DATA: 26 • 10 • 9o
SÚMULA: Reajusta o Salário dos Servidores Muni

cipais, Ativos e Inativos, integrantes
dos Grupos Ocupacionais, Cargos de Pro
vimento Efetivo e em Comissão do QuafuÕ
de Pessoal desta Prefeitura.

A Câmara Municipal de Coronel Vivida. Estado do
Paranâ. aprovou e eu. Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1Q) - Ficam reajustados em 10%( dez
por cento) os Salários dos Servidores Municipais, Ativos e Inativos
integrantes dos Grupos Ocupacionais: Profissional, Semi-Profissional,
Administrativo e Serviços Gerais e Cargos de Provimento em Comissão'
e Cargos de Provimento efetivo, que compõem a Estrutura Organizacio-
nal da Prefeitura Municipal de Coronel Vivida - Estado do paraná.

Parágrafo Único - Fica concedido o rea-
juste estabelecido no caput, aos integrantes do Grupo Ocupacional Ma
gistério - que não integram o Quadro Próprio do Magistério criado a-
travésdo Estatuto do Magistério Municipal de Coronel Vivida.

Art. 2Q) - As despesas decorrentes do cum
primento desta Lei, correrão pelas dotações constantes no Orçamento'
Geral para o Exercício de 1.990.

Art. 3Q) - Esta Lei entra em vigor na da-
ta de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1Q(primeiro) de Ou-
tubro de 1.990.

Art. 4Q) - Revogam-se as disposições em
contrário.

Gabinete do
Vivida, Estado do paraná, aos 26(vinte
bro do ano de 1.990, 102ª da Repúbl' a e

Prefeito Municipal de Coronel
eis) dias do mês de Outu-
5Q do Município.

0, ...

Registre-se e Pub1ique-se~- ,.,.-...